CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

.0"

INDICAÇÃO N°417/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de cerca de 06 (seis) mata-burros
de madeiras, localizados na estrada rural que liga a comunidade do Brumadinho até
a Cachoeira dos Forros, estrada essa que corta as propriedades dos Srs.Adelmo
vieira, Amário Vieira e Paulino.

Tal ação justifica-se pois todos estes mata-burros encontram-se com várias

de suas travessas quebradas, fato que tem gerado risco direto aos utilitários da via,

além de restringir o escoamento da produção agrícola dos ruralistas daquela região.

Desta maneira, solicita que tal indicação seja acatada o mais breve possível,

de maneira a restabelecer a boa trafegabilidade por todos estes mata-burros e

dirimir os riscos de acidentes nestes locais

Sala das Sessões, em 19 de dezembro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site www.entreriosdeminas mq leq.br 1 E-mail: camara(@entreriosdeminas roci leq br